opinionē quæ maxime fidē facit, is quia nihil adhibuit
nec quod scientiæ esset cōtrarium, nec quod omnino si-
mul esset cū ea, aut ea posterius naturæ ordine, eo rectē
propriū scientiæ hac ex parte statuit. Sequitur locus
in refutatione, si quod nō semper sequitur, propriū po-
situm est, sed id quod interdum nō propriū est, nō enim
præclare & commodē propriū erit explicatum. Neque
enim in eo nomē necessario verē dicitur in quo inesse ip-
sum intelligimus: neque in eo necesse est nomen non di-
ci, cui illud non intelligimus conuenire. Ita non erit re-
ctē expressum propriū. Præterea non erit perspicuum
an conueniat id quod statutum est esse propriū, si tale
sit ut prætermitti separarique possit. Itaque nō erit per-
spicuum, neque apertum propriū. ut si quis propriū ani-
malis ponat, moueri interdum aut stare is qui a tale sta-
tuit propriū quod interdum non propriū efficitur,
certē haud aptē propriū statuit. In confirmatione con-
siderabimus an id propriū statutū sit quod semper est
in re necessario, hac enim ex parte rectē propriū pone-
tur, ut si quis virtutis propriū dicat, eum in quo sit bo-
nū efficere, is quia propriū statuit quod semper conse-
quens est, ob eam causam rectē virtutis propriū hac ex
parte cōstituit. Sequitur locus in reprehensione, si id quod
hoc tempore propriū est statuat, neque se propriū hu-
ius temporis dare, exponat. neque enim rectē statuet pra-

priū. Primū enim quod contra mores & consuetudinē
 statuitur, id omne enodationis indiget. Atqui solent fe-
 rē omnes id proprium statuere, quod sempiternū est. De-
 inde incertum est, is ne qui non explicat mentē suam, ve-
 lit id ponere, quod hoc tēpore sit propriū. Non igitur da-
 re debet reprehensionis occasionē. quod cōtinget si quis po-
 nat alicuius hominis proprium esse sedere vnā cū aliquo
 homine illū dque hoc tēpore propriū esse nō statuat. Ne-
 que enim illud recte statuat propriū, nisi se dixisse hoc
 tēpore proprium esse explicet. Atque hic locus ad confir-
 mandum valebit, si explicemus cū aliquid proprium sta-
 tuemus hoc tēpore, nos proprium hoc tempore ponere. sic
 enī recte propriū hac in parte statuemus. Exēpli causa
 si quis alicuius hominis proprium dicat esse, aliquo in lo-
 co hoc vel illo tēpore deambulare, quoniam distinctione
 vsus est, recte id proprium esse posuit. Proximus in repre-
 hensionelocus erit, si quis tale statuatur proprium, quod con-
 uenire aliter, quā sensu perspicui non licet. Neque enim
 tum positum propriū erit: quādoquidē quicquid mouet
 sensum, si id extra sensum sit, obscurum est. incertum
 enī est an iam cōueniat, propterea qđ sensu tantūmodo
 intelligatur. Quod verū esse in ijs quæ nō necessariō se-
 per consequuntur perspiciemus. veluti si quis solis pro-
 priū esse dicat, astrum splendidissimū quod supra terrā
 fertur, is adhibet in pprio, illud quod supra terrā fertur